INDICAÇÃO Nº 364/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a destinação de vaga de estacionamento para idoso na Rua dos Andradas, nº 65, no
Loteamento Recanto Imperial, em frente a uma Igreja

Senhor Presidente,

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local as devidas providências no sentido de viabilizar a
destinação de vaga de estacionamento para idoso na Rua dos Andradas, nº 65, no
Loteamento Recanto Imperial, em frente a uma Igreja.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve ao fato de um grande número de idosos frequentarem a referida
igreja. No entanto, não há vaga de estacionamento exclusiva para eles.

Sabe-se, portanto, que, de acordo com o Estatuto do Idoso e a legislação brasileira de
trânsito, os idosos têm direito a vagas exclusivas e prioritárias.

Assim, urge que providências sejam tomadas para se sanar tal problema, trazendo
segurança e melhoria no local.

Para tanto, espero a pronta aceitação desta proposição por parte de Sua Excelência, o
Senhor Prefeito Municipal.

Santa Isabel, 25 de julho de 2023.

INDICAÇÃO Nº 364/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

MARCOS FELIPE DE OLIVEIRA BARBOSA

(Marcos Cannor)

Vereador